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Kodi i Sjelljes për Prindër në Tenis 

Rregullat e Përgjithshme 

1. Detyrimet e prindërve, trenerave dhe përcjellësve të tjerë të tenistëve 

Me nënshkrimin e këtij Kodi të sjelljes të prindi detyrohet që: 

1) Merrë përsipër përgjegjësinë e sjelljes së trenerit dhe të të gjithë personave tjerë që e 
përcjellin tenistin gjatë kohës sa zgjat turneu i tenisit.  

2) Nuk do të përdor fjalë të papërshtatëshme ndaj fëmiut të tij, tenistëve tjerë, personave 
zyrtar, organizatorit si dhe ndaj përcjellësve të tjerë dhe spektatorëve. 

3) Nuk do të e abuzoj fizikisht fëmiun e tij para, gjatë kohës sa zgjat turneu në klubin 
organizator dhe në afërsi të vendit ku mbahet turneu.  

4) Nuk do të i jep këshilla fëmiut të tij gjatë kohës sa zgjat takimi i tenisit. 
5) Në asnjë mënyrë tjetër nuk do të e kërcnoj punën e të gjithëve që merren me organizimin e 

turneut.  
2. Thyerja e Kodit të Sjelljes 

 
Secila thyerje e Kodit të Sjelles do të thotë largim të menjëhershëm të kryesit të veprës nga klubi 
organziator deri në fund të turneut dhe hapja e procedurës disciplinore. 

 

3. Nënshkrimi i Kodit të Sjelljes  
 
Prindi është i detyruar të e nënshkruaj këtë Kod të Sjelljes 

 

4. Teksti i Kodit të Sjelles që e nënshkruan prindi 
 
“Deklaroj se e kam lexuar Kodin e Sjelljes dhe se do të i përmbahem rregullave të tij” 
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